
III

(Oznámení)

KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – GŘ VZDĚLÁNÍ A KULTURA č. 24/05

„PODPORA AKTIVNÍHO EVROPSKÉHO OBČANSTVÍ“

Podpora činností twinnigových partnerství měst

Konference, vzdělávací semináře a informační kampaně 2006

(2005/C 172/13)

1. CÍLE – FORMÁTY PROJEKTU

Účelem výzvy k předkládání návrhů je podpořit projekty
v rámci twinningových partnerství měst v členských státech
EU a v dalších způsobilých zemích. Tyto projekty by měly
zvýšit evropské povědomí, rozvíjet nové a stávající kontakty
a sítě mezi místními úřady, posílit dialog mezi občany Evropské
unie, ale i podpořit myšlenku twinnigových partnerství měst
a šířit osvědčené postupy pro městské twinningy v Evropě.

Tato výzva k předkládání návrhů se týká činností v rámci twin-
nigových partnerství měst jako jsou konference, vzdělávací
semináře a informační kampaně. Pro setkávání občanů
z partnerských měst bude zveřejněna zvláštní výzva
k předkládání návrhů.

Výzva k předkládání návrhů je zaměřena na podporu projektů
ve třech následujících formátech:

Formát 1: Tematické konference v rámci twinningových
partnerství měst zaměřené na zvyšování povědomí
o evropských politikách. Konference musí zahrnovat účastníky
z obcí z alespoň dvou způsobilých zemí, z nichž minimálně
jedna je členským státem EU.

Formát 2: Vzdělávací semináře o twinningovém partner-
ství měst zaměřené na osoby odpovědné za twinningová
partnerství, s cílem poskytnout jim možnost získat znalosti
a dovednosti nutné k organizaci twinningových projektů s velmi
kvalitním obsahem týkajícím se Evropy.

Formát 3: Informační kampaně podporující twinningová
partnerství měst – nový prvek v programu, který byl
začleněn s cílem umožnit vhodným organizacím jako jsou
regionální, vnitrostátní nebo evropská sdružení místních úřadů,
aby vyvíjely inovativní činnosti, které podpoří rozvoj twinnin-
gových partnerství.

Informační kampaně musí být zaměřeny na obce a věnovat se
podpoře myšlenky twinningových partnerství měst v Evropě
pomocí šíření informací o programu twinningových partnerství
měst a zdůrazňování významu hnutí městských twinningů
v Evropě. Informační kampaně se musí týkat alespoň dvou
způsobilých zemí, z nichž alespoň jedna je členským státem
EU.

2. ZPŮSOBILÍ ŽADATELÉ

Za způsobilého žadatele se považuje organizace s právním
statusem (právnická osoba) se sídlem v jedné ze způsobilých
zemí.

Způsobilé jsou pouze následující typy organizací:

— města a obce nebo jejich twinningová uskupení/výbory;

— orgány místní a regionální správy;

— sdružení zastupující místní úřady.

Způsobilé země:

— 25 členských států Evropské unie (Rakousko, Belgie, Kypr,
Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie,
Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Itálie, Lotyšsko, Litva,
Lucembursko, Malta, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko,
Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Spojené králov-
ství);

— Bulharsko a Rumunsko (1)

12.7.2005 C 172/29Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Způsobilost Bulharska závisí na ratifikaci memoranda o porozumění.
Výzva je dále určena pro státy EHP/ESVO nebo kandidátské země
Turecko, ale pouze v tom případě, že mezi dotyčnými zeměmi
a Komisí dojde k uzavření dohody o účasti na tomto programu
v době do uzávěrky pro podání žádostí o grant.



3. ROZPOČET A DÉLKA PROJEKTU

Celková částka, která je k dispozici pro spolufinancování
projektů v rámci této výzvy k předkládání návrhů, činí zhruba
2 500 000 EUR.

Poskytnutý grant nesmí v podrobném odhadu rozpočtu
překročit 60 % celkových způsobilých nákladů projektu.

Maximální částka grantu na jeden projekt nesmí překročit
60 000 EUR. Minimální grant je 10 000 EUR.

Maximální délka projektu je 10 měsíců (od přípravy přes
provádění až po podání zprávy).

4. LHŮTY PRO PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ

Tato výzva se vztahuje na projekty, které budou zahájeny mezi
15. dubnem a 31. prosincem 2006.

Uzávěrky pro podání žádostí o grant jsou následující:

První fáze: do 17. října 2005 pro projekty zahájené mezi
15. dubnem a 31. srpnem 2006;

Druhá fáze: do 1. března 2006 pro projekty zahájené mezi
1. zářím a 31. prosincem 2006.

5. DALŠÍ INFORMACE

Úplné znění výzvy k předkládání návrhů a formuláře žádostí
jsou k dispozici na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/towntwinning/call/call_en.html

Přihlášky musí být v souladu s ustanoveními úplného znění
výzvy a musí být předloženy na předepsaném formuláři.

12.7.2005C 172/30 Úřední věstník Evropské unieCS


